МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ «МУРМАНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛАПЛАНДИЯ»

(ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»)

ПРОТОКОЛ

заседания жюри областного открытого конкурса-фестиваля малых

театральных форм «Театральный калейдоскоп»

Дата проведения: 26-30 октября 2020 года

Место проведения: ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия», г. Мурманск

Председатель жюри:

 Шарапко Александр Петрович, главный режиссёр федерального

государственного бюджетного учреждения «Драматический театр

Северного флота» Министерства обороны Российской Федерации

Секретарь жюри:

 Метан Роза Павловна – методист отдела «Региональный центр

художественно-эстетического творчества» государственного автономного

учреждения дополнительного образования Мурманской области

«Мурманский областной центр дополнительного образования «Лапландия»

Члены жюри:

 Ефремова Екатерина Игоревна, ведущий мастер сцены государственного

областного автономного учреждения культуры «Мурманский областной

театр кукол», Член регионального Союза театральных деятелей РФ;

 Макаров Алексей Владимирович, артист драмы федерального

государственного бюджетного учреждения «Драматический театр

Северного флота» Министерства обороны Российской Федерации;

 Никитина Виктория Владимировна, преподаватель высшей

квалификационной категории муниципального автономного учреждения

дополнительного образования города Мурманска «Детская театральная

школа»;

 Шевченко Татьяна Александровна, руководитель театральной студии

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Мурманский государственный технический

университет».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О подведении итогов областного открытого конкурса-фестиваля

малых театральных форм «Театральный калейдоскоп» в номинациях

«Сценическая постановка» и «Художественное слово».

2

1. Слушали:

1.1. Шарапко А. П. – в конкурсе-фестивале приняли участие

16 организаций образования и культуры из 9 муниципальных образований

Мурманской области (г. Мурманска, г. Кировска, г. Апатиты, ЗАТО г.

Североморск, Кольский район, Кандалакшский район ЗАТО Александровск,

ЗАТО г. Заозёрск, ЗАТО н.п. Видяево).

Конкурс фестиваль проводился в двух возрастных группах (1 группа – 7

– 12 лет, 2 возрастная группа - 13 – 18 лет) по 2 номинациям:

- «Художественное слово»;

- «Сценическая постановка».

В номинации «номинации «Художественное слово выступили 27

человек, в номинации «Сценическая постановка» - были представлены 14

творческих работ.

1.2. Членов жюри об оценке номеров конкурсантов. Анализируя

конкурсные выступления, члены жюри отметили, что участники конкурса-

фестиваля продемонстрировали высокий уровень исполнительского

мастерства, творческий подход и яркие режиссерские решения и актерские

находки в создании образа.

Постановили:

Признать победителями и призерами областного открытого конкурса

фестиваля малых театральных форм «Театральный калейдоскоп»

в номинации «Художественное слово»:

1 возрастная группа 7 – 12 лет:

Лауреат 1 степени – Соколова Дарья, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования г. Мурманска Дом детского

творчества им. А. Торцева, руководитель – Соколова Татьяна Владимировна;

Лауреат 1 степени – Зайцев Владислав, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№276» г. Гаджиево, ЗАТО Александровск, руководитель - Пономарева

Татьяна Юрьевна;

Лауреат 2 степени – Тафинцев Сергей, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования ЗАТО Видяево «Центр

дополнительного образования Олимп», руководитель – Карпова Наталия

Владимировна;

Лауреат 3 степени – Крышталева Ксения, муниципальное учреждение

культуры ЗАТО г. Заозёрск «Центр культуры и библиотечного обслуживания

имени Героя России вице-адмирала М.В. Моцака», руководитель - Тищенко

Елена Степановна;

Диплом 1 степени – Пикарская Виктория, муниципальное

образовательное учреждение дополнительного образования Детско-

юношеский центр Кольского района Мурманской области, руководитель

-  Коверина Людмила Валентиновна;

Диплом 2 степени – Голуб Мария, муниципальное учреждение

культуры ЗАТО г. Заозёрск «Центр культуры и библиотечного обслуживания

3

имени Героя России вице-адмирала М.В. Моцака», руководитель - Тищенко

Елена Степановна;

Диплом 3 степени – Бакариус Софья, муниципальное учреждение

культуры ЗАТО г. Заозёрск «Центр культуры и библиотечного обслуживания

имени Героя России вице-адмирала М.В. Моцака», руководитель - Тищенко

Елена Степановна;

Диплом 3 степени - Назаренко Дмитрий, муниципальное учреждение

культуры ЗАТО г. Заозёрск «Центр культуры и библиотечного обслуживания

имени Героя России вице-адмирала М.В. Моцака», руководитель - Тищенко

Елена Степановна;

Диплом 3 степени - Сидорин Даниил, муниципальное учреждение

культуры ЗАТО г. Заозёрск «Центр культуры и библиотечного обслуживания

имени Героя России вице-адмирала М.В. Моцака», руководитель - Тищенко

Елена Степановна;

Диплом 3 степени - Шембакова Надежда, муниципальное учреждение

культуры ЗАТО г. Заозёрск «Центр культуры и библиотечного обслуживания

имени Героя России вице-адмирала М.В. Моцака», руководитель - Тищенко

Елена Степановна;

Диплом 3 степени - Цагова Ирина, муниципальное учреждение

культуры ЗАТО г. Заозёрск «Центр культуры и библиотечного обслуживания

имени Героя России вице-адмирала М.В. Моцака», руководитель - Тищенко

Елена Степановна;

Диплом 3 степени - Галий Софья, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования Дом детского творчества имени

академика А. Е. Ферсмана, г. Апатиты, руководитель - Скобелева Елена

Владимировна;

Диплом 3 степени - Григорова Елизавета, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования Дом детского творчества имени

академика А. Е. Ферсмана, г. Апатиты, руководитель - Скобелева Елена

Владимировна;

Диплом 3 степени - Федоровский Денис, государственное автономное

учреждение дополнительного образования «Мурманский областной центр

дополнительного образования «Лапландия», руководитель – Светикова

Марина Николаевна;

Диплом 3 степени - Крылова Анастасия, государственное автономное

учреждение дополнительного образования «Мурманский областной центр

дополнительного образования «Лапландия», руководитель – Куликова Лира

Константиновна;

Диплом 3 степени - Николаев Святослав, государственное автономное

учреждение дополнительного образования «Мурманский областной центр

дополнительного образования «Лапландия», руководитель – Куликова Лира

Константиновна;

Диплом 3 степени - Воронько Светлана, государственное автономное

учреждение дополнительного образования «Мурманский областной центр

4

дополнительного образования «Лапландия», руководитель – Куликова Лира

Константиновна;

Диплом 3 степени - Журавлёва Диана, государственное автономное

учреждение дополнительного образования «Мурманский областной центр

дополнительного образования «Лапландия», руководитель – Куликова Лира

Константиновна;

Диплом 3 степени - Барабанов Никита, государственное автономное

учреждение дополнительного образования «Мурманский областной центр

дополнительного образования «Лапландия», руководитель – Куликова Лира

Константиновна;

Диплом 3 степени - Лебедева Камилла, государственное автономное

учреждение дополнительного образования «Мурманский областной центр

дополнительного образования «Лапландия», руководитель – Куликова Лира

Константиновна;

Диплом 3 степени - Николаева Елизавета, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№276», г. Гаджиево, ЗАТО Александровск, руководитель - Пономарева

Татьяна Юрьевна;

Специальный диплом «За хороший старт» - Николаева Елизавета,

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №276», г. Гаджиево, ЗАТО Александровск,

руководитель - Пономарева Татьяна Юрьевна;

Специальный диплом «За хороший старт» - Галий Софья,

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Дом

детского творчества имени академика А. Е. Ферсмана, г. Апатиты,

руководитель - Скобелева Елена Владимировна.

2 возрастная группа 13 – 18 лет

Лауреат 1 степени – Попов Даниил, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования г. Мурманска Дом детского

творчества им. А. Торцева, руководитель – Малкова Татьяна Николаевна;

Лауреат 2 степени – Вакарчук Лилия, государственное автономное

учреждение дополнительного образования «Мурманский областной центр

дополнительного образования «Лапландия», руководитель – Светикова

Марина Николаевна;

Лауреат 2 степени - Ипатова Валерия, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования Дом детского творчества имени

академика А. Е. Ферсмана, г. Апатиты, руководитель - Скобелева Елена

Владимировна;

Лауреат 3 степени - Иванова Елизавета, муниципальное автономное

учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного

образования», г. Полярный, ЗАТО Александровск, руководитель – Бурлаков

Евгений Александрович;

Диплом 3 степени – Гуд Екатерина, муниципальное образовательное

учреждение дополнительного образования муниципальное образовательное

5

учреждение дополнительного образования Детско-юношеский центр

Кольского района Мурманской области, руководитель -  Коверина Людмила

Валентиновна;

Диплом 3 степени – Левченко Ева, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования г. Мурманска Дом детского

творчества им. А. Торцева, руководитель – Малкова Татьяна Николаевна.

в номинации сценическая постановка:

1 возрастная группа 7 – 12 лет:

Лауреат 1 степени – постановка «Тараканище» театрального

коллектива «Птицы» муниципального автономного учреждения культуры

Дом культуры «Мурмаши», руководитель – Рогожина Наталия Николаевна;

Лауреат 3 степени – инсценировка по стихам детских поэтов «Наш

Ералаш» театральной студии «Круг», государственного автономного

учреждения дополнительного образования «Мурманский областной центр

дополнительного образования «Лапландия», руководитель – Светикова

Марина Николаевна;

Диплом 1 степени – постановка «Дети играли в войну…» театральной

студии «Маска» муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования г. Мурманска Первомайский Дом детского творчества

руководитель – Курзоватова Ольга Анатольевна;

Диплом 3 степени – поэтическая композиция «Город» театра-студии

«Катарсис» муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования г. Мурманска Дом детского творчества им. А. Торцева

руководитель – Малкова Татьяна Николаевна;

Диплом 3 степени – постановка «Такое и не снилось» театра юного

зрителя муниципальной автономной организации дополнительного

образования «Центр детского творчества «Хибины» города Кировска,

руководитель – Чеберяченко Андрей Олегович;

Диплом 3 степени – постановка «Война началась на рассвете» арт-

студии «Театральная карусель» муниципального учреждения культуры ЗАТО

г. Заозёрск «Центр культуры и библиотечного обслуживания имени Героя

России вице-адмирала М.В. Моцака», руководитель – Тищенко Елена

Степановна;

Диплом 3 степени – театральная миниатюра «Куклы» коллектив

«Дружные совята» муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №276» г. Гаджиево, ЗАТО

Александровск, руководитель – Пономарева Татьяна Юрьевна;

2 возрастная группа:13-18 лет

Лауреат 2 степени – литературно-музыкальная композиция «Я вам

сказку пропою…» театрального коллектива «Юный актёр» муниципального

автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский

центр «Ровесник» имени Светланы Алексеевны Крыловой» муниципального

	Диплом 3 степени – постановка «Такое и не снилось» театра юного зрителя муниципальной автономной организации дополнительного образования «Центр детского творчества «Хибины» города Кировска, руководитель – Чеберяченко Андрей Олегович;
	Лауреат 2 степени – литературно-музыкальная композиция «Я вам сказку пропою…» театрального коллектива «Юный актёр» муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Ровесник» имени Светланы Алексеевны Крыловой»...